2015年 3月吉日
各位：

2015年度第 1回電気探査研究会
－空中電磁法半日セミナーのお知らせ－

公益社団法人 物理探査学会
電気探査研究会 代表幹事

拝啓
浅春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、皆様もよくご存知のように空中電磁法は鉱床、石油、地熱、地下水等の地下資源探

査や地すべり等の土木・防災分野で適用が拡大し、注目を浴びております。この度、時間

領域電磁法 VTEM、自然電磁場測定法 ZTEMを駆使して、世界中で探査を行っているカナ
ダ Geotech社の Legault氏が来日されます。この機会に電気探査研究会での講演をお願い
致しました所、快くお引き受けくださり、セミナー形式でお話頂くことになりました。
年度初めでご多忙中とは存じ上げますが、皆様奮ってご参加頂きますようお願い申し上げ

ます。
敬具

記

2015年度第 1回電気探査研究会 空中電磁法半日セミナー

日  時：2015年 4月 16日（木）13:30～17:00（途中休憩あり）
場  所：早稲田大学西早稲田キャンパス 55号館 S棟 2階 202号室（第 4会議室）
http://www.waseda.jp/top/assets/uploads/2014/10/nishi-waseda-campus-map.pdf参照
講  師：カナダ Geotech社 Jean M. Legault氏
交流会：セミナー終了後、会場近くで講師を囲む簡単な交流会（会費制）を行います。
問合先：住鉱資源開発株式会社 千葉昭彦

chiba.akihiko@sred.co.jp（TEL：03-5405-2172）
その他：人数を把握したいので、参加希望者は上記問合せ先までご連絡頂ければ幸いでご

ざいます。
以上